REQ. Nº 227

REQUERIMENTO Nº______ DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de serviços Urbanos, solicitando limpeza de

bueiro na Rua João Pedro Rosa, Q.02, L.09, Bairro São

Loureço.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno, o

envio de ofício à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando limpeza de

bueiro na Rua João Pedro Rosa, Q.02, L.09, Bairro São Loureço.

Justificativa

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido

de proceder à limpeza e manutenção do bueiro citado, pois está com um grande

acúmulo de lixo, causando muitos transtornos para a população residente próxima

ao local.